de impressão e apoiam sistemaƟcamente diversas ações e eventos internos na
CAPES,  a  citar:  Os  Conselhos Técnicos Cienơficos-  CTC,  Avaliação Quadrienal,
além dos diversos eventos promovidos pela Coordenação ExecuƟva dos Órgãos
Colegiados (CECOL).

É necessário salientar que a CAPES possui  atualmente mais  de
1.200 (um mil e duzentos) usuários, que aliado ao grande número de sistemas
em operação (168),  jusƟfica a importância e necessidade de manutenção do
modelo de serviço de outsourcing existente, com um parque de equipamentos
condizente com a realidade atual, na impressão e digitalização de documentos.